
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Trường, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ giúp việc thực hiện rà soát, thu thập  

thông tin người khuyết tật trên địa bàn xã Hoằng Trường năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

  Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Thủ tướng Chính 

Phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/07/2024 của Thủ tướng 

Chính Phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối 

với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT- BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao 

động Thương binh xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng 

xác định mức độ khuyết tật thực hiện; 

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 21/6/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc việc rà soát, thu thập thông tin người khuyết tật trên địa bàn 

huyện Hoằng Hóa năm 2024; 

            Theo đề nghị của Công chức VHXH (phụ trách LĐTB&XH). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc thực hiện rà soát, thu thập thông tin người 

khuyết tật trên địa bàn xã Hoằng Trường năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Phạm Thanh Nam Phó Chủ tịch UBND xã Tổ Trưởng 

2. Bà: Trương Thị Hoà CC VHXH (phụ trách LĐTBXH) Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Văn Tình Trưởng Công an xã Tổ viên 

4.Ông: Lê Xuân Tùng  CHT.BCHQS xã Tổ viên 

5.Ông: Lê Đức Hiền Trưởng trạm y tế Tổ viên 

6. Bà: Nguyễn Thị Thuỷ Công chức VH - XH Tổ viên 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-nguoi-khuyet-tat-2010-108081.aspx


7. Ông:  Lê Trường Lâm Công chức VP - TK Tổ viên 

8. Ông:  Lê Văn Tấn Công chức VP - TK Tổ viên 

9. Bà: Phạm Thị Tình  Công chức TC - KT            Tổ viên 

10. Bà Trương Thị Hiền Công chức TP - HT Tổ viên 

      * Mời tham gia tổ giúp việc: 

1. Ông: Nguyễn Văn Toàn Chủ tịch MTTQ  

2. Ông: Nguyễn Văn Quế Chủ tịch Hội CCB 

3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội LHPN 

4. Ông: Lê Văn Sơn  Chủ tịch Hội Nông dân 

5. Ông: Phan Hoài Hương Bí thư Đoàn thanh niên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ sở thôn thu thập đúng, thống kê đầy đủ, kịp thời, 

làm sạch phiếu điều tra về người khuyết tật đang cư trú trên địa bàn; 

- Trên cơ sở thông tin được làm sạch, tiến hành cập nhật thông tin, phân loại 

người khuyết tật theo mẫu chung và tổng hợp, nghiệm thu và báo cáo kết quả rà soát về 

cấp huyện; 

- Tham mưu cho UBND xã xác định mức độ khuyết tật, cấp giấy xác nhận khuyết 

tật cho người khuyết tật theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn hoá – xã hội; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

                                                                      
Nơi nhận:  

- Như Điều 3-QĐ;  

- Đảng ủy, TT HĐND xã (B/c); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lê Thanh Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-23T15:31:53+0700


		2024-08-24T10:40:52+0700


		2024-08-26T08:13:05+0700


		2024-08-26T08:13:07+0700


		2024-08-26T08:13:07+0700




